UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

### Breuiarius Moguntiu[m]

[Straßburg], [ca. 1500]

Require i[n] co[mmun]i de mar. Jn die sancto. xxv Julij. om[n]ia festiue de  
co[m]muni apostolorum.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-31634**

**Iulij. omnia festiue de comuni apostolorum. Lectio prima.**

**I**acobus apostolus filius Zebedei frater iohannis dum post ascensionem domini per iudeam et samariam predicaret: tandem in hispaniam transiens ibidem verbis dei seminavit. Sed dum propter novem discipulos quos ibidem acquisiuit nil proficeret duobus ex eius causa predicandi ibi relictis alios septem secum assumens iterum rediit in iudeam. **Lectio. ii.**

**Q**uoniam in iudea predicaret non esse alium deum nisi patrem et iesum christum filium eius a iudeis crucifixum et spiritum sanctum magus quidam hermogenes nomine discipulum suum philetum misit: ut beatum iacobum coram iudeis ratione convinceret. et suam predicationem falsam esse ostenderet. Sed versa vice philetus ab apostolo rationabiliter instructus doctrinam eius approbavit. fidem christi recepit. et ad hermogenem rediens: quantum relicta arte magica iacobi discipulus fieret fideliter exhortando persuasit. **Lectio tertia.**

**H**ermogenes autem iratus magicis suis confidens magis cepit philetum et apostolo aduersari donec apte cognouerat magicia sua prevalere non posse: sed per ea miserabiliter illusum

turpiterque confusum. **U**n pro iectis in mare artis sue magice libris ad apostolum rediit et placentiam eius tenens dixit. Aniam liberator accipe penitentem quem invidentem tibi ac detrahentem hactenus sustinisti. **Lectio. iiii.**

**V**identes igitur iudei hermogenem conversum zelo commoti sunt et missis fune in collum apostoli ipsum ad herodem agrippam trahunt. **E**unque iussu herodis ad decollandum duceretur paralytico in via iacenti atque ad eum pro sua sanatione clamanti ait. In nomine iesu christi pro cuius fide ad decollandum ducor exurge sanus et statim sanatus surrexit et dominum benedixit. **Tu autem domine miserere nobis. Lectio. v.**

**N**ec videns iofias scriba quem funem in collum apostoli miserat et traherat ad pedes eius se proiecit et veniam petens christi animum se fieri postulavit. **Q**ui a beato iacobo baptizatus iubente herode cum apostolo capitis obtruncatione martyrium feliciter consummarunt. **Tu autem domine miserere nobis. Deo gratias. Lectio sexta.**

**D**iscipuli pro apostoli corpore eius nocte timore iudeorum rapientes navim sine remige

ascenderunt ac sepulchram di  
uine prouidentie commiserunt  
Angelo itaq; dñi duce in gal  
laciā ad regnum lupe veniē  
tes eidem dixerunt. Dñs ihs  
christus mittit ad te corp⁹ di  
scipuli sui: vt quem noluit su  
scipere viuū suscipias defū  
ctū. Que post multa visa mi  
racula dño credens propriuz  
palacium suū sepulture con  
cessit ⁊ in ecclesiam consecra  
ri fecit. *Secm Bartheum.*

**I**n illo tempe: Accessit  
ad iesū mater filiozū ze  
bedei cum filijs suis adorans  
⁊ petens aliquid ab eo. Et ref

*Sermelia beati hieronimi pref.*

**U**nde opinionem regni ha  
bet mater filiozū zebedei:  
vt cum dominus dixerit fili⁹  
homis tradet p̄cipib⁹ sacer  
dotū ⁊ scribis ⁊ cōdemnabūt  
eum morte ⁊ tradēt gentibus  
ad illudendum et flagellādū  
⁊ ignominā passionis timentibus  
discipulis nunciaret. il  
la gloriā postulet triūphāt  
Tu autem dñe. *Lectō viij.*

**N**ac vt reor ex causa qz post  
om̄ia dixerat dñs: ⁊ tertia die  
resurget. Putauit euz mulier  
post resurrectionem illico reg  
naturum. et hoc quod in secu  
do aduentu promittitur p̄mo  
esse complendum: ⁊ auaritate  
feminea presētia cupit imme  
mor futurorum. Tu at. *L. 15*

**Q**uod aut̄ interrogat 'domi  
nus ⁊ illa petere responder̄ qd  
vis: non venit de ignorantia  
sed ex eius persona dicitur. q  
flagellandus ⁊ crucifigendus  
erat. quō ⁊ de morbofa q̄s me  
tetigit. ⁊ de lazaro vbi posui  
⁊ stis eum. in veteri quoq; testa  
mento. adam vbi es. et descē  
dens videbo si iuxta clamorē  
suū qui venit ad me perfici  
unt sinautē. non est vt sciam.

Tu autē domie. *Capitulu.*

**V**isit herodes rex man⁹ vt  
affligeret quosdam de eccle  
sia. occidit aut̄ iacobū fratres  
iohannis gladio. Deo grās.

*Oratio dñe qm̄s plebi*

*Colta.*  
tue sanctificator ⁊ custos: vt  
beati iacobi apostoli tui mun  
nita presidijs ⁊ conuersatione  
tibi placeat ⁊ secura deseruiat

Per dñm nostrū. *In crastis*

*no sancti Jacobi legit histo*

*ria de sctā Anna. In festo*

*sanctę Anne ad primas ves.*

*sup psalmos feriales añ. Ce*

*leste beneficium introiuit i an*

*nam de q̄ nata ē nob̄ Maria*

*virgo. Capitlm. Mulierē for.*

*R. Ad nutum dñi nr̄i. Req*

*re in natiuitate marie. Hym.*

**T**uicis huius festa colat

plebs honesta deuz celi

dignis confrequentans hym

nis. Mater m̄ris christi ex h

mundo tristi migrās fide bos

na sumit vite dona. *Annam*